

**PEMERINTAH KABUPATEN ACEH BESAR**  
**PENJABARAN APBD**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 4.02. - OTONOMI DAERAH, PEMERINTAHAN UMUM, ADM KEUANGAN, PERANGKAT DAERAH, KEPEGAWAI  
**ORGANISASI** : 4.02.27. - KECAMATAN MONTASIK

Halaman : 1

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.02.4.02.27.00.00.4.	<b>PENDAPATAN DAERAH</b>		
4.02.4.02.27.00.00.8.	<b>PENDAPATAN DAERAH</b>		
	<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>		
4.02.4.02.27.00.00.5.	<b>BELANJA DAERAH</b>	<b>2.798.044.191,00</b>	
4.02.4.02.27.00.00.9.	<b>BEBAN</b>	<b>2.798.044.191,00</b>	
4.02.4.02.27.00.00.5.1.	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	<b>2.204.340.791,00</b>	
4.02.4.02.27.00.00.5.1.1.	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>2.204.340.791,00</b>	
4.02.4.02.27.00.00.5.1.1.01.	<b>Gaji dan Tunjangan</b>	<b>1.791.700.791,00</b>	
4.02.4.02.27.00.00.5.1.1.01.001.	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	1.349.770.045,00	
			- Golongan IV (2 Org x 14 Bln) 28 OB @4.377.450,00 = 122.568.600,00 - Golongan III (10 Org x 14 Bln) 140 OB @3.637.546,00 = 509.256.440,00 - Golongan II (14 Org x 14 Bln) 196 Ob @2.909.541,00 = 570.270.036,00 - Golongan I (3 Org x 14 Bln) 42 OB @2.453.566,00 = 103.049.772,00 - Accres 2.5 % 1 Thn @44.625.197,00 = 44.625.197,00
4.02.4.02.27.00.00.5.1.1.01.002.	Tunjangan Keluarga	142.776.795,00	
			1. Tunjangan Isteri - 0 - Golongan IV (3 Org x 14 Bln) 42 OB @485.850,00 = 20.405.700,00 - Golongan III ( 8 Org x 14 Bln ) 112 OB @292.278,00 = 32.735.136,00 - Golongan II ( 10 Org x 14 Bln ) 140 OB @237.013,00 = 33.181.820,00 - Golongan I ( 2 Org x 14 Bln ) 28 OB @245.356,00 = 6.869.968,00 2. Tunjangan Anak - - - Golongan IV ( 6 Org x 14 Bln ) 84 OB @97.170,00 = 8.162.280,00 - Golongan III ( 16 Org x 14 Bln ) 224 OB @67.580,00 = 15.137.920,00 - Golongan II ( 16 Org x 14 Bln ) 224 OB @47.806,00 = 10.708.544,00 - Golongan I ( 4 Org x 14 Bln ) 56 OB @49.071,00 = 2.747.976,00 - Acres 2,5% 1 Thn @12.827.451,00 = 12.827.451,00
4.02.4.02.27.00.00.5.1.1.01.003.	Tunjangan Jabatan	149.168.250,00	
			- Eselon III.a 1 Org x 14 Bln 14 OB @1.260.000,00 = 17.640.000,00 - Eselon III.b 1 Org x 14 Bln 14 OB @980.000,00 = 13.720.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
4.02.4.02.27.00.00.5.1.1.01.006.	Tunjangan Beras	80.820.720,00	- Eselon IV.a ( 5 Org x 14 Bln )	70 OB	@540.000,00 =	37.800.000,00
			- Eselon IV.b ( 3 Org x 14 Bln )	42 OB	@490.000,00 =	20.580.000,00
			Tunjangan Jabatan Umum	- -		
			- Golongan IV ( 1 Org x 14 bln )	14 OB	@190.000,00 =	2.660.000,00
			- Golongan III ( 5 Org x 14 Bln )	70 OB	@185.000,00 =	12.950.000,00
			- Golongan II ( 14 Org x 14 Bln )	196 OB	@180.000,00 =	35.280.000,00
			- Golongan I ( 2 Org x 14 Bln )	28 OB	@175.000,00 =	4.900.000,00
			- Acress 2,5 %	1 Thn	@3.638.250,00 =	3.638.250,00
4.02.4.02.27.00.00.5.1.1.01.007.	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	13.955.829,00	- Golongan IV ( 12 x12 Bln )	144 OB	@72.420,00 =	10.428.480,00
			- Golongan III ( 34 Org x 12 Bln )	408 OB	@72.420,00 =	29.547.360,00
			- Golongan II ( 39 Org x 12 Bln )	468 OB	@72.420,00 =	33.892.560,00
			- Golongan I ( 8 Org x 12 Bln )	96 OB	@72.420,00 =	6.952.320,00
			- Golongan IV ( 3 Org x 14 Bln )	42 OB	@68.910,00 =	2.894.220,00
			- Golongan III ( 13 Org x 14 Bln )	182 OB	@35.680,00 =	6.493.760,00
			- Golongan II ( 9 Org x 14 Bln )	126 OB	@25.680,00 =	3.235.680,00
			- Golongan I ( 2 Org x 14 Bln )	28 OB	@5.266,00 =	147.448,00
			- Acress 2,5%	1 Thn	@1.184.721,00 =	1.184.721,00
4.02.4.02.27.00.00.5.1.1.01.008.	Pembulatan Gaji	42.620,00	- Golongan IV ( 3 Org x 14 Bln )	42 OB	@99,00 =	4.158,00
			- Golongan III ( 13 Org x 14 Bln )	182 OB	@99,00 =	18.018,00
			- Golongan II ( 12 Org x 14 Bln )	168 OB	@99,00 =	16.632,00
			- Golongan I ( 2 Org x 14 Bln )	28 OB	@99,00 =	2.772,00
			- Acress 2,5%	1 Thn	@1.040,00 =	1.040,00
4.02.4.02.27.00.00.5.1.1.01.009.	Iuran BPJS Kesehatan	55.166.532,00	- Tunjangan Askes	12 Bln	@4.597.211,00 =	55.166.532,00
<b>4.02.4.02.27.00.00.5.1.1.02.</b>	<b>Tambahan Penghasilan PNS</b>	<b>412.640.000,00</b>				
4.02.4.02.27.00.00.5.1.1.02.005.	Tambahan Penghasilan berdasarkan prestasi kerja	287.900.000,00	I. Tunjangan Jabatan Struktural	- -		
			- Eselon III.a ( 1 org x 14 bln )	14 OB	@2.500.000,00 =	35.000.000,00
			- Eselon III.b ( 1 Org x 14 Bln )	14 OB	@1.750.000,00 =	24.500.000,00
			- Eselon IV.a ( 5 Org x 14 Bln )	70 OB	@800.000,00 =	56.000.000,00
			- Eselon IV.b ( 3 Org x 14 Bln )	42 OB	@600.000,00 =	25.200.000,00
			II. Tunjangan Jabatan Umum	- -		
			- Staf ( 20 Org x 14 Bln )	280 OB	@350.000,00 =	98.000.000,00
			- Tunjangan Pengguna Anggaran	12 OB	@1.500.000,00 =	18.000.000,00
			- Bendahara Pengeluaran	12 OB	@1.000.000,00 =	12.000.000,00
			- Pembantu Bendahara ( 1 Org x 12 Bln )	12 OB	@300.000,00 =	3.600.000,00
			- Bendahara Barang	12 OB	@500.000,00 =	6.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.27.00.00.5.1.1.02.006.	Tambahan Penghasilan berdasarkan pertimbangan objektif lainnya	124.740.000,00	- Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK)	12	OB	@500.000,00 =	6.000.000,00
			- Pembantu PPK	12	OB	@300.000,00 =	3.600.000,00
			- Belanja makanan minum harian pegawai	-	-		
			- Golongan IV ( 4 Org x 20 Hr x 11 Bln )	880	OH	@25.000,00 =	22.000.000,00
			- Golongan III ( 14 Org x 20 Hr x 11 Bln )	3.080	OH	@20.000,00 =	61.600.000,00
			- Golongan II ( 10 Org x 20 Hr x 11 Bln )	2.200	OH	@17.000,00 =	37.400.000,00
			- Golongan I ( 1 Org xv 20 Hr x 11 Bln )	220	OH	@17.000,00 =	3.740.000,00
<b>4.02.4.02.27.00.00.5.2.</b>	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>593.703.400,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.</b>	<b>PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN</b>	<b>424.169.400,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.02.</b>	<b>PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA AIR DAN LISTRIK</b>	<b>25.800.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.02.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>25.800.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.02.5.2.2.03.</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>	<b>25.800.000,00</b>					
4.02.4.02.27.01.02.5.2.2.03.003.	Belanja Listrik	17.400.000,00					
4.02.4.02.27.01.02.5.2.2.03.005.	Belanja Kawat/Faksimili/Internet	8.400.000,00	- Belanja Listrik Kantor	12	OB	@1.450.000,00 =	17.400.000,00
			- Belanja Layana Internet Kantor Camat	12	OB	@700.000,00 =	8.400.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.06.</b>	<b>PENYEDIAAN JASA PEMELIHARAAN DAN PERIZINAN KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL</b>	<b>3.000.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.06.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>3.000.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.06.5.2.2.05.</b>	<b>Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor</b>	<b>3.000.000,00</b>					
4.02.4.02.27.01.06.5.2.2.05.005.	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	3.000.000,00	- Pajak Kendaraan Roda 4 dan roda 2	1	Unit	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.10.</b>	<b>PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR</b>	<b>20.935.400,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.10.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>20.935.400,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.10.5.2.2.01.</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	<b>20.935.400,00</b>					
4.02.4.02.27.01.10.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	18.685.400,00	- Lem Povinal	10	Buah	@8.800,00 =	88.000,00
			- Amplop Air Mail Panjang	15	Box	@12.500,00 =	187.500,00
			- Map Pakar	15	Bh	@20.900,00 =	313.500,00
			- Map Combo	15	Bh	@30.250,00 =	453.750,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
			- Map Spring File	15	Bh	@9.900,00 =	148.500,00
			- Rol Butterfly	5	Bh	@6.600,00 =	33.000,00
			- stipo	6	Bh	@7.700,00 =	46.200,00
			- Tinta E-Print Hitam	25	Botol	@130.000,00 =	3.250.000,00
			- Tinta stempel	2	Bh	@14.850,00 =	29.700,00
			- Trigolanl Klip	4	Ktk	@35.200,00 =	140.800,00
			- Anak Penjilid	17	Ktk	@2.750,00 =	46.750,00
			- Kertas F4	30	Rem	@50.000,00 =	1.500.000,00
			- Kertas A4	23	rem	@45.000,00 =	1.035.000,00
			- Amplop casing Folio	6	pak	@49.500,00 =	297.000,00
			- Tisu Kotak	10	Box	@11.000,00 =	110.000,00
			- Dauble Tip	4	Bh	@8.800,00 =	35.200,00
			- Post It	10	Bh	@13.200,00 =	132.000,00
			- Heachter	6	Bh	@15.400,00 =	92.400,00
			- Kertas Plano	10	Lbr	@11.000,00 =	110.000,00
			- Map Plastik Kecil	18	Bh	@8.250,00 =	148.500,00
			- Binder Clip besar	12	ktk	@22.000,00 =	264.000,00
			- Binder clip Sedang	20	ktk	@5.500,00 =	110.000,00
			- My gel Pen	40	Bh	@8.800,00 =	352.000,00
			- Spidol	12	bh	@12.100,00 =	145.200,00
			- Map Lucy Besar	20	Bh	@22.700,00 =	454.000,00
			- Map Lucy sedang	24	Bh	@19.800,00 =	475.200,00
			- Map Lucy Kecil	24	Bh	@12.800,00 =	307.200,00
			- Tinta e Print Warna	10	Bh	@150.000,00 =	1.500.000,00
			- Amplop Air mail Pendek	20	box	@10.000,00 =	200.000,00
			- Cartridge Hitam	10	Bh	@240.000,00 =	2.400.000,00
			- cartridge Warna	5	Bh	@280.000,00 =	1.400.000,00
			- Map Biasa	300	Lbr	@2.000,00 =	600.000,00
			- Binder Clip Kecil	10	rem	@80.000,00 =	800.000,00
			- ATK Kegiatan Lainnya	1	Pkt	@1.480.000,00 =	1.480.000,00
4.02.4.02.27.01.10.5.2.2.01.004.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya	2.250.000,00					
			- Materai 6000	250	Lbr	@6.000,00 =	1.500.000,00
			- Materai 3000	250	Lbr	@3.000,00 =	750.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.11.</b>	<b>PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN</b>	<b>14.605.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.11.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>14.605.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.11.5.2.2.06.</b>	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>	<b>14.605.000,00</b>					
4.02.4.02.27.01.11.5.2.2.06.001.	Belanja Cetak	10.105.000,00					
			- Cetak Blangko SPPD	2	Rem	@150.000,00 =	300.000,00
			- Cetak Spanduk	5	rem	@300.000,00 =	1.500.000,00
			- Cetak KOP Surat	40	rem	@160.000,00 =	6.400.000,00
			Cetak Amplop Dinas	24	rem	@45.000,00 =	1.080.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
4.02.4.02.27.01.11.5.2.2.06.002.	Belanja Penggandaan	4.500.000,00	- Cetak Lembaran Disposisi	2 rem	@150.000,00 =	300.000,00
			- Cetak Map Logo Kecamatan	150 Lbr	@3.500,00 =	525.000,00
			- Foto Copy Surat dan Lainnya	18.00(Lbr	@250,00 =	4.500.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.12.</b>	<b>PENYEDIAAN KOMPONEN INSTALASI LISTRIK/PENERANGAN BANGUNAN KANTOR</b>	<b>4.254.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.27.01.12.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>4.254.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.27.01.12.5.2.2.01.</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	<b>4.254.000,00</b>				
4.02.4.02.27.01.12.5.2.2.01.003.	Belanja alat listrik dan elektronik ( lampu pijar, battery kering)	4.254.000,00				
			- Bola Lampu	20 Bh	@70.000,00 =	1.400.000,00
			- Kabel Listrik	50 Mtr	@10.000,00 =	500.000,00
			- NCB	2 Bh	@85.000,00 =	170.000,00
			- Cok Listrik	8 Bh	@55.000,00 =	440.000,00
			- Kabel NYM	1 Rol	@460.000,00 =	460.000,00
			- Klem Kabel	3 Bh	@15.000,00 =	45.000,00
			- AKI	1 Bh	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Stop Kontak	18 Bh	@10.000,00 =	180.000,00
			- Isolasi	5 Bh	@10.000,00 =	50.000,00
			- Conector	2 Bh	@4.500,00 =	9.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.13.</b>	<b>PENYEDIAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR</b>	<b>48.650.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.27.01.13.5.2.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>1.650.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.27.01.13.5.2.1.01.</b>	<b>Honorarium PNS</b>	<b>1.650.000,00</b>				
4.02.4.02.27.01.13.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	1.650.000,00				
			- Honor PPTK	1 Pkt	@400.000,00 =	400.000,00
			- Honor Pejabat Pengadaan barang dan jasa	1 Pkt	@750.000,00 =	750.000,00
			- Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan	1 Pkt	@500.000,00 =	500.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.13.5.2.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>47.000.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.27.01.13.5.2.3.28.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Alat Rumah Tangga</b>	<b>17.500.000,00</b>				
4.02.4.02.27.01.13.5.2.3.28.006.	Belanja modal Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	12.500.000,00				
			- Pengadaan Gorden	1 Pkt	@5.000.000,00 =	5.000.000,00
			- Pengadaan Alas Meja Rapat dan Meja Kerja	1 Pkt	@7.500.000,00 =	7.500.000,00
4.02.4.02.27.01.13.5.2.3.28.017.	Belanja modal Pengadaan Besi Pengaman	5.000.000,00				
			- Pengadaan Pintu Plat Besi	2 Unit	@2.500.000,00 =	5.000.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.13.5.2.3.29.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Komputer</b>	<b>3.000.000,00</b>				
4.02.4.02.27.01.13.5.2.3.29.011.	Belanja Modal Pengadaan Scanner	3.000.000,00				

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
<b>4.02.4.02.27.01.13.5.2.3.30.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat</b>	<b>26.500.000,00</b>	- Pengadaan Mesin Pinger Print	1	Unit	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
4.02.4.02.27.01.13.5.2.3.30.001.	Belanja modal Pengadaan Meja Kerja Pejabat	20.000.000,00					
4.02.4.02.27.01.13.5.2.3.30.007.	Belanja modal Pengadaan Lemari dan Arsip Pejabat	6.500.000,00	- Pengadaan Meja Kerja	4	Unit	@5.000.000,00 =	20.000.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.15.</b>	<b>PENYEDIAAN BAHAN BACAAN DAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN</b>	<b>900.000,00</b>	- Pengadaan lemari Alumanium Kaca	1	unit	@6.500.000,00 =	6.500.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.15.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>900.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.15.5.2.2.03.</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>	<b>900.000,00</b>					
4.02.4.02.27.01.15.5.2.2.03.009.	Belanja Surat Kabar/Majalah	900.000,00	- Harian serambi Indonesia	12	OB	@75.000,00 =	900.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.17.</b>	<b>PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN</b>	<b>34.000.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.17.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>34.000.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.17.5.2.2.11.</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>	<b>34.000.000,00</b>					
4.02.4.02.27.01.17.5.2.2.11.001.	Belanja makanan dan minuman harian pegawai	17.050.000,00	- Belanja Makan Minum Pegawai ( 5 Org x 20 Hr x 11 Bln )	1.100	OH	@15.500,00 =	17.050.000,00
4.02.4.02.27.01.17.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	6.150.000,00	- Belanja Makan dan Minum Rapat kantor	11	OB	@300.000,00 =	3.300.000,00
			- Makan Minum Lembur	30	OH	@15.000,00 =	450.000,00
			- Makan Minum Rapat PKK	6	OB	@400.000,00 =	2.400.000,00
4.02.4.02.27.01.17.5.2.2.11.003.	Belanja makanan dan minuman tamu	10.800.000,00	- Belanja Makan Minum Tamu Kantor	11	Bln	@300.000,00 =	3.300.000,00
			- Belanja makn Minum Hari besar Nasional	1	Thn	@3.500.000,00 =	3.500.000,00
			- Belanja Makan Minum Pramuka	1	Thn	@1.000.000,00 =	1.000.000,00
			- Belanja Makan dan Minum Hari besar islam	1	Thn	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.18.</b>	<b>RAPAT-RAPAT KORDINASI DAN KONSULTASI KE LUAR DAERAH</b>	<b>27.600.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.18.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>27.600.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.18.5.2.2.15.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>	<b>27.600.000,00</b>					
4.02.4.02.27.01.18.5.2.2.15.001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	17.000.000,00	- Golongan IV	40	OH	@200.000,00 =	8.000.000,00
			- Golongan III	55	OH	@150.000,00 =	8.250.000,00
			- Golongan II	6	OH	@125.000,00 =	750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.27.01.18.5.2.2.15.002.	Belanja perjalanan dinas luar daerah	10.600.000,00	Golongan IV	-	-		
			- Transport PP	1	OT	@4.000.000,00 =	4.000.000,00
			- Lumpsum	4	OH	@1.650.000,00 =	6.600.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.19.</b>	<b>PENYEDIAAN PELAYANAN JASA</b>	<b>244.425.000,00</b>					
	<b>ADMINISTRASI TEKNIS PERKANTORAN</b>						
<b>4.02.4.02.27.01.19.5.2.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>228.425.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.19.5.2.1.01.</b>	<b>Honorarium PNS</b>	<b>19.125.000,00</b>					
4.02.4.02.27.01.19.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	19.125.000,00					
			Honor Tim Evaluasi Qanun Gampong	-	-		
			- Ketua	39	Qanun	@100.000,00 =	3.900.000,00
			- Sekretaris	39	Qanun	@75.000,00 =	2.925.000,00
			- Anggota ( 2 Org x 39 Qanun )	78	qanun	@50.000,00 =	3.900.000,00
			Honor FORKOPIMKA	-	-		
			- Camat ( 1 Org x 12 Bln )	12	ob	@700.000,00 =	8.400.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.19.5.2.1.02.</b>	<b>Honorarium Non PNS</b>	<b>204.000.000,00</b>					
4.02.4.02.27.01.19.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	204.000.000,00					
			- Honor Tenaga Kontrak ( 1 Org x12 Bln )	12	OB	@1.800.000,00 =	21.600.000,00
			- Honor Tenaga Kontrak ( DII 2 Org x 12 Bln )	24	OB	@1.500.000,00 =	36.000.000,00
			- Honor Tenaga Kontrak ( SMA 2 Org x 12 Bln )	24	OB	@1.300.000,00 =	31.200.000,00
			- Imeum Mukim ( 3 Org x 12 Bln )	36	OB	@1.200.000,00 =	43.200.000,00
			- Sekretaris mUkim ( 3 Org x 12 Bln )	36	OB	@400.000,00 =	14.400.000,00
			- Imeum Mesjid ( 5 Org x 12 Bln )	60	OB	@600.000,00 =	36.000.000,00
			Honor FORKOPIMKA	-	-		
			- Kapolsek dan danramil ( 2 Org x 12 Bln )	24	OB	@500.000,00 =	12.000.000,00
			- Imeum Mukim dan MPU ( 4 Org x 12 Bln )	48	OB	@200.000,00 =	9.600.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.19.5.2.1.03.</b>	<b>Uang Lembur</b>	<b>5.300.000,00</b>					
4.02.4.02.27.01.19.5.2.1.03.001.	Uang Lembur PNS	5.300.000,00					
			- Gol IV	60	OJ	@30.000,00 =	1.800.000,00
			- Gol III	120	OJ	@25.000,00 =	3.000.000,00
			- Gol II	25	OJ	@20.000,00 =	500.000,00
<b>4.02.4.02.27.01.19.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>16.000.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.01.19.5.2.2.01.</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	<b>10.000.000,00</b>					
4.02.4.02.27.01.19.5.2.2.01.009.	Belanja Bahan Properti Pendukung (Hari-bari Besar/Kesenian)	10.000.000,00					
			- Belanja dekorasi HUT Kota Jantho	1	Thn	@5.000.000,00 =	5.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
<b>4.02.4.02.27.01.19.5.2.2.10.</b>	<b>Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor</b>	<b>6.000.000,00</b>	- Belanja dekorasi Hari Besar Nasional	1	Pkt	@5.000.000,00 =	5.000.000,00
4.02.4.02.27.01.19.5.2.2.10.005.	Belanja sewa tenda	6.000.000,00					
			- sewa Tenda Acara Pameran	1	Pkt	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
			- sewa tenda Acara Hari Besar nasional	1	Pkt	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
<b>4.02.4.02.27.02.</b>	<b>PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR</b>	<b>81.184.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.02.22.</b>	<b>PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA GEDUNG KANTOR</b>	<b>45.225.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.02.22.5.2.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>12.000.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.02.22.5.2.1.02.</b>	<b>Honorarium Non PNS</b>	<b>12.000.000,00</b>					
4.02.4.02.27.02.22.5.2.1.02.001.	Honorarium Non PNS	12.000.000,00					
			- Honor Petugas Kebersihan	12	OB	@1.000.000,00 =	12.000.000,00
<b>4.02.4.02.27.02.22.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>33.225.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.02.22.5.2.2.01.</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	<b>3.225.000,00</b>					
4.02.4.02.27.02.22.5.2.2.01.005.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	3.225.000,00					
			- Sapu Lantai	10	Bh	@70.000,00 =	700.000,00
			- kain Pembersih	8	Bh	@20.000,00 =	160.000,00
			- Alat Pel Lantai	4	Bh	@50.000,00 =	200.000,00
			- Sikat Lantai	5	Bh	@45.000,00 =	225.000,00
			- Bulu Ayam	5	Bh	@30.000,00 =	150.000,00
			- Bahan Pembersih Lantai	10	Bh	@30.000,00 =	300.000,00
			- Sendok sampah	4	Bh	@35.000,00 =	140.000,00
			- Karbol	10	Bh	@20.000,00 =	200.000,00
			- Tissue	49	Bh	@10.000,00 =	490.000,00
			- Herbisida	4	Bh	@100.000,00 =	400.000,00
			- Keranjang sampah	4	Bh	@65.000,00 =	260.000,00
<b>4.02.4.02.27.02.22.5.2.2.20.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>	<b>30.000.000,00</b>					
4.02.4.02.27.02.22.5.2.2.20.003.	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	30.000.000,00					
			- Rehab Gedung kantor Camat Montasik	1	Pkt	@30.000.000,00 =	30.000.000,00
<b>4.02.4.02.27.02.23.</b>	<b>PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA MOBIL JABATAN</b>	<b>25.000.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.02.23.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>25.000.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.02.23.5.2.2.05.</b>	<b>Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor</b>	<b>25.000.000,00</b>					
4.02.4.02.27.02.23.5.2.2.05.001.	Belanja Jasa Service	1.164.000,00					
			- Biaya Servis dan Doorsmeer Mobil Camat	1	Thn	@1.164.000,00 =	1.164.000,00



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN			
1	2	3	4			
4.02.4.02.27.02.23.5.2.2.05.002.	Belanja Penggantian Suku Cadang	2.488.000,00	- Ganti Suku cadang Kendaraan roda 4	1 Thn	@2.488.000,00 =	2.488.000,00
4.02.4.02.27.02.23.5.2.2.05.003.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	21.348.000,00	- Minyak Pertamina Roda 4 ( 1 Unit x 8 Ltr x 18 Hr x 12 Bln )	1.728 Ltr	@11.000,00 =	19.008.000,00
			Oli Mesin SAE 20/50, 5 ltr Roda 4	36 Bh	@65.000,00 =	2.340.000,00
<b>4.02.4.02.27.02.24.</b>	<b>PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL</b>	<b>5.979.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.27.02.24.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>5.979.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.27.02.24.5.2.2.05.</b>	<b>Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor</b>	<b>5.979.000,00</b>				
4.02.4.02.27.02.24.5.2.2.05.002.	Belanja Penggantian Suku Cadang	594.000,00	- Ganti Suku cadang Roda dua	1 Thn	@594.000,00 =	594.000,00
4.02.4.02.27.02.24.5.2.2.05.003.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	5.385.000,00	- Minyak BBM Roda Dua ( 3 Unit )	600 Ltr	@6.500,00 =	3.900.000,00
			- Oli Mesin	33 Klg	@45.000,00 =	1.485.000,00
<b>4.02.4.02.27.02.28.</b>	<b>PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA PERALATAN GEDUNG KANTOR</b>	<b>4.980.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.27.02.28.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>4.980.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.27.02.28.5.2.2.03.</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>	<b>4.980.000,00</b>				
4.02.4.02.27.02.28.5.2.2.03.010.	Belanja Jasa Servis Peralatan dan Perlengkapan Kantor	4.980.000,00	- Servis AC	7 Unit	@300.000,00 =	2.100.000,00
			Servis Komputer dan Perlengkapan Kantor	5 unit	@500.000,00 =	2.500.000,00
			- Servis Mesin Tik	2 Unit	@90.000,00 =	180.000,00
			- Servis Genset	1 unit	@200.000,00 =	200.000,00
<b>4.02.4.02.27.31.</b>	<b>PROGRAM PEMBINAAN SYARIAT ISLAM</b>	<b>54.550.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.27.31.02.</b>	<b>PEMBINAAN LPTQ, MTQ</b>	<b>54.550.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.27.31.02.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>54.550.000,00</b>				
<b>4.02.4.02.27.31.02.5.2.2.01.</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	<b>3.000.000,00</b>				
4.02.4.02.27.31.02.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	3.000.000,00	- Belanja ATK Keg MTQ	1 Pkt	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
<b>4.02.4.02.27.31.02.5.2.2.03.</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>	<b>29.500.000,00</b>				
4.02.4.02.27.31.02.5.2.2.03.013.	Belanja Jasa Administrasi Peserta	26.500.000,00	- uang Harian ( Uang saku dan transportasi) Peserta dan Official (47 Org x 5 hr )	235 OH	@100.000,00 =	23.500.000,00
			- Uang Harian ( Uang saku dan Transport ) peserta TC MTQ	1 paket	@3.000.000,00 =	3.000.000,00
4.02.4.02.27.31.02.5.2.2.03.015.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	3.000.000,00				

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
<b>4.02.4.02.27.31.02.5.2.2.08.</b>	<b>Belanja Sewa Sarana Mobilitas</b>	<b>2.000.000,00</b>	- Honor Pelatih/TC MTQ	30	OJ	@100.000,00 =	3.000.000,00
4.02.4.02.27.31.02.5.2.2.08.001.	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	2.000.000,00					
<b>4.02.4.02.27.31.02.5.2.2.11.</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>	<b>1.250.000,00</b>	- Sewa jasa Transportasi Peserta Kelokasi MTQ	1	Pkt	@2.000.000,00 =	2.000.000,00
4.02.4.02.27.31.02.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	1.250.000,00					
<b>4.02.4.02.27.31.02.5.2.2.14.</b>	<b>Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu</b>	<b>18.800.000,00</b>	- Snack selama Pelatihan/TC MTQ	250	Ktk	@5.000,00 =	1.250.000,00
4.02.4.02.27.31.02.5.2.2.14.003.	Belanja pakaian batik	18.800.000,00					
<b>4.02.4.02.27.34.</b>	<b>PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN PADA TINGKAT KECAMATAN</b>	<b>33.800.000,00</b>	- Pengadaan Pakaian Batik Official dan Kafillah MTQ Kec. Montasik	47	Stel	@400.000,00 =	18.800.000,00
<b>4.02.4.02.27.34.02.</b>	<b>PENYUSUNAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN KECAMATAN</b>	<b>33.800.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.34.02.5.2.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>1.625.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.34.02.5.2.1.01.</b>	<b>Honorarium PNS</b>	<b>1.625.000,00</b>					
4.02.4.02.27.34.02.5.2.1.01.001.	Honorarium PNS	1.625.000,00					
			- Honor Panitia Musrembang Kecamatan	-	-		
			- Penanggungjawab	1	OK	@300.000,00 =	300.000,00
			- Ketua	1	OK	@250.000,00 =	250.000,00
			- Sekretaris	1	OK	@200.000,00 =	200.000,00
			- Anggota	5	OK	@175.000,00 =	875.000,00
<b>4.02.4.02.27.34.02.5.2.2.</b>	<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>	<b>32.175.000,00</b>					
<b>4.02.4.02.27.34.02.5.2.2.01.</b>	<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>	<b>3.650.000,00</b>					
4.02.4.02.27.34.02.5.2.2.01.001.	Belanja alat tulis kantor	750.000,00					
4.02.4.02.27.34.02.5.2.2.01.009.	Belanja Bahan Properti Pendukung (Hari-bari Besar/Kesenian)	2.900.000,00	- Belanj ATK Kegiatan	1	Pkt	@750.000,00 =	750.000,00
			- Sewa Tirai Tradisional Aceh	1	Pkt	@600.000,00 =	600.000,00
			- Cetak spanduk	1	Pkt	@300.000,00 =	300.000,00
			- Sewa tratak Musrembang dan HUT RI	1	Pkt	@2.000.000,00 =	2.000.000,00
<b>4.02.4.02.27.34.02.5.2.2.03.</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>	<b>21.100.000,00</b>					
4.02.4.02.27.34.02.5.2.2.03.013.	Belanja Jasa Administrasi Peserta	20.800.000,00	Uang saku dan tarsnport Peserta Musrembang	170	OH	@100.000,00 =	17.000.000,00
			- Honor Petugas MC/Protokol	1	OK	@100.000,00 =	100.000,00
			- Honor Pembaca AI Quran dan doa	1	OK	@100.000,00 =	100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN				
1	2	3	4				
4.02.4.02.27.34.02.5.2.2.03.016.	Belanja Jasa Pengamanan dan Kebersihan	300.000,00	- Honor Moderator/Notulen	1	OK	@100.000,00 =	100.000,00
			- Uang saku dan Transport Petusa jaga Stand Pameran	35	OH	@100.000,00 =	3.500.000,00
			- Honor Petugas Kebersihan	2	OK	@150.000,00 =	300.000,00
<b>4.02.4.02.27.34.02.5.2.2.11.</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>	<b>7.425.000,00</b>					
4.02.4.02.27.34.02.5.2.2.11.002.	Belanja makanan dan minuman rapat	7.425.000,00	- Biaya Makan Minum Peserta Musreimbang	270	Ktk	@22.500,00 =	6.075.000,00
			- Snack Peserta Musreimbang	270	Ktk	@5.000,00 =	1.350.000,00
	<b>JUMLAH BELANJA</b>	2.798.044.191,00					
	<b>SURPLUS/(DEFISIT)</b>	(2.798.044.191,00)					